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VALORES EM UNIDADES DE REAL

ATIVO

PASSIVO

ESPECIFICAGAO

2025

2024

ESPECIFICAGAO

2025

2024

ATIVO CIRCULANTE

129.975.781,63

130.070.381,69

PASSIVO CIRCULANTE

383.400.243,26

335.538.221,88

Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Demais Créditos e Valores

Demais Créditos e Valores
Investimentos e AplicagBes Temporérias a Curto Prazo
Estoques a Curto Prazo
Ativos Nao Circulantes Mantidos para Venda
VPDs Pagas Antecipadamente a Curto Prazo

109.662.281,16
14.162.313,66
14.162.313,66
14.162.313,66

5.685.629,17

465.557,64

111.365.788,71
12.806.723,50
12.806.723,50
12.806.723,50

5.587.852,75

310.016,73

Obrigacdes Trab., Prev. e Assist. a Pagar a Curto Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigacdes Fiscais a Curto Prazo

Transferéncias Fiscais a Curto Prazo

Provisdes a Curto Prazo

Demais Obrigagdes a Curto Prazo

140.922.035,22

4.512.935,99

17.345.182,30

220.620.089,75

94.164.368,56

1.512.515,85

22.030.274,60

217.831.062,87

ATIVO NAO CIRCULANTE

1.710.702.830,39

1.714.960.669,95

PASSIVO NAO CIRCULANTE

Ativo Realizavel a Longo Prazo
Estoques a Longo Prazo
Investimentos
Participacdes Permanentes
Propriedades para Investimento
Propriedades para Investimento
(-) Depreciagdo Acumulada de Propriedades p/ Investimentos
(-) Redugéo ao Valor Rec. de Propriedades para Investimentos
Investimentos do RPPS de Longo Prazo
Investimentos do RPPS de Longo Prazo
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Investimentos do RPPS
Demais Investimentos Permanentes
Demais Investimentos Permanentes
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Demais Invest. Perm.
Imobilizado
Bens Moveis
Bens Moveis
(-) Depreciagdo/Amortizacao/Exaustdo Acum. de Bens Méveis
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Bens Mdveis
Bens Iméveis
Bens Iméveis
(-) Depr./Amortizagdo/Exaustdo Acum. de Bens Iméveis
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Bens Iméveis
Intangivel
Softwares
Softwares
(-) Amortizagdo Acumulada de Softwares
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Softwares
Marcas, Direitos e Patentes Industriais
Marcas, Direitos e Patentes Industriais

1.706.173.097,27
217.221.829,06
415.890.139,09
-198.668.310,03
1.488.951.268,21
1.489.616.483,22
-665.215,01
4.529.733,12
4.425.537,61
5.047.811,27
-622.273,66
104.195,51
104.195,51

1.710.399.357,66
226.583.473,57
409.184.795,62
-182.601.322,05

1.483.815.884,09
1.484.072.853,69
-256.969,60

4.561.312,29
4.457.116,78
5.030.850,47
-573.733,69
104.195,51
104.195,51

Obrigagdes Trab., Prev. e Assist. a Pagar a Longo Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo
Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo

Transferéncias Fiscais a Longo Prazo

Provisdes a Longo Prazo

Demais Obrigagdes a Longo Prazo

TOTAL DO PASSIVO EXIGIVEL

383.400.243,26

335.538.221,88

PATRIMONIO LIQUIDO

ESPECIFICAGAO

2025

2024

Patrimonio Social e Capital Social

"| Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital (AFAC)

Reservas de Capital

Ajustes de Avaliacdo Patrimonial

Reservas de Lucros

Demais Reservas

Resultados Acumulados
Resultado do Exercicio

812.960.286,31
644.318.082,45
-44.996.205,90

812.960.286,31
696.532.543,45
-35.006.505,64

Resultados de Exercicios Anteriores 696.532.543,45 755.858.088,07
Ajustes de Exercicios Anteriores -7.218.255,10 -24.319.038,98
(-) Agdes / Cotas em Tesouraria - -
TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO 1.457.278.368,76 | 1.509.492.829,76
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ATIVO

PASSIVO

ESPECIFICAGAO

2025

2024

PATRIMONIO LIQUIDO

ESPECIFICAGAO

2025

2024

Direitos de Uso de Iméveis

Patriménio Cultural
Patriménio Cultural

Diferido

Direitos de Uso de Iméveis

(-) Amortizagédo Acumulada de Direito de Uso de Iméveis

(-) Amortizagdo Acumulada de Patriménio Cultural
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Patriménio Cultural

(-) Amortizacdo Acumulada de Marcas, Direitos e Patentes Ind
(-) Reducéo ao Valor Recuperavel de Marcas, Direitos e Pat.

(-) Redugéo ao Valor Recuperavel Direito de Uso de Iméveis

TOTAL DO ATIVO

1.840.678.612,02

1.845.031.051,64

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

1.840.678.612,02

1.845.031.051,64

QUADRO DE ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

ATIVO PASSIVO
ESPECIFICA(;AO 2025 2024 ESPECIFICA(;AO 2025 2024
ATIVO FINANCEIRO 109.662.281,16 111.365.788,71 | PASSIVO FINANCEIRO 676.646.261,78 204.657.446,11
ATIVO PERMANENTE 1.731.016.330,86 | 1.733.665.262,93 | PASSIVO PERMANENTE 201.990.067,55| 173.056.448,13
SALDO PATRIMONIAL 962.042.282,69| 1.467.317.157,40
QUADRO DE COMPENSACOES
ATIVO PASSIVO

ESPECIFICAGAO

ESPECIFICAGAO / Saldo dos Atos Potenciais Ativos

2025

2024

ESPECIFICAGAO

ESPECIFICAGAO / Saldo dos Atos Potenciais Passivos

2025

2024

Atos Potenciais Ativos

Direitos Contratuais
Outros Atos Potenciais Ativos

SALDO DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS

Garantias e Contragarantias Recebidas
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Cong

97.300.562,70
97.300.562,70

8.745.609,84
75.171.961,46
13.382.991,40

88.891.688,45
88.891.688,45

7.077.507,64
68.431.189,41
13.382.991,40

SALDO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
Atos Potenciais Passivos
Garantias e Contragarantias Concedidas
Obrigagdes Conveniadas e Outros Instrumentos C
Obrigag6es Contratuais
Outros Atos Potenciais Passivos

759.374.674,33
759.374.674,33
2.947,38
32.079.596,95
727.292.130,00

762.032.970,51
762.032.970,51

36.471.512,19
725.561.458,32

TOTAL

97.300.562,70

88.891.688,45

TOTAL

759.374.674,33

762.032.970,51

DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANGO PATRIMONIAL

DESTINAGAO DE RECURSOS

SUPERAVIT/DEFICT FINANCEIRO

Recursos N&o Vinculados

-445.006.587,64

Recursos Vinculados -121.977.392,98
Educacéao -774.559,24
Seguridade Social (Exceto Previdéncia) -9.324.252,11
Previdéncia Social (RPPS) -114.232.164,27
Divida Publica -386.859,44
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DESTINACAO DE RECURSOS

SUPERAVIT/DEFICT FINANCEIRO

Fundos, Orgaos e Programas
TOTAL

2.740.442,08
-566.983.980,62




